
Mandaatbesluit heffingsambtenaar 

De heffingsambtenaar; 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 januari 2018 het aanwijzingsbesluit 

heffingsambtenaar heeft genomen, als bedoeld in artikel 231, lid 2, onderdeel b van de Gemeentewet 

en artikel 1, lid 2 van de Wet waardering onroerende zaken; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 10:1 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

I.   

onder intrekking van de eerder door de heffingsambtenaar verleende mandaten, de uitoefening 

van de bevoegdheden, zoals vermeld op het bij dit besluit behorend overzicht, op te dragen aan 

de daarbij aangegeven functionarissen; 

II.   

De volgende algemene bepalingen vast te stellen en van toepassing te verklaren op de bevoegd- 

heden, zoals bedoeld onder I. van dit besluit: 

Artikel 1 Definities 
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan de machtiging tot het in naam en onder verantwoordelijkheid 

van de heffingsambtenaar uitoefenen van een besluitbevoegdheid, zulks met inbegrip van de onderte- 

keningsbevoegdheid. 

Artikel 2 Kaderstelling 
1. De bevoegdheden worden uitgeoefend met inachtneming van de kaders en specifieke voorwaarden, 

zoals aangegeven in het onder I. bedoelde overzicht. 

2. Uitoefening van de bevoegdheden vindt plaats binnen de grenzen van het recht, waarop deze 

bevoegdheden steunen en de geldende uitvoeringsregels. 

3. Voor zover de uitoefening van de bevoegdheden financiële consequenties voor de gemeente 

heeft, gebeurt dit met inachtneming van de gestelde budgettaire kaders. 

Artikel 3 Ondertekening 
De ondertekening van uitgaande stukken, waarop de besluitbevoegdheid betrekking heeft, geschiedt 

als volgt: 

  

“Namens de heffingsambtenaar”, 

Handtekening 

Naam mandaathouder 

Functie mandaathouder 

Artikel 4 Ondermandaat 
Ondermandaat van genoemde bevoegdheden is niet mogelijk. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

1. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit heffingsambtenaar”. 

2. Aldus vastgesteld bij besluit van 23 augustus 2024 

De Heffingsambtenaar 

M. Jansen 

Nr. 370378 

GEMEENTEBLAD 2 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 370378 2 september 2024 1 



  
Overzicht mandaten heffingsambtenaar (Mandaatbesluit d.d. 23 augustus 2024) 

  

Gemandateerde Bevoegde Grondslag Bevoegdheid In- 

tern/ex- 

tern 

Medewerker klant- 

contactcentrum, 

Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Gemeentelijke 

verordening 

Opleggen van aanslagen alsme- 

de het verlenen van teruggaven 

m.b.t. de heffing van: 

Intern 

consulent Vergun- 

ningen, - Leges ingevolge de leges- 

verordening medewerker finan- 

ciën - Lijkbezorgingsrechten 

- Rioolaansluitgeld 

- Precariobelasting 

Financieel mede- 

werkers woningcor- 

poraties 

Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Gemeentelijke 

verordening 

Opleggen van aanslagen alsme- 

de het verlenen van teruggaven 

m.b.t. de heffing van leges op 

Extern 

grond van titel 1, hoofdstuk 11 

tarieventabel leges 

Marktmeester Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Gemeentelijke 

verordening 

Opleggen van aanslagen alsme- 

de het verlenen van teruggaven 

m.b.t. de heffing van marktgel- 

den 

Intern 

Specialist burgerza- 

ken, medewerker 

Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Algemene wet 

bestuursrecht 

De afdoening van bezwaarschrif- 

ten inzake naheffingsaanslagen 

parkeerbelasting 

Intern 

klantcontactcen- 

trum, medewerker 

financiële admini- 

stratie 

Specialist burgerza- 

ken, medewerker 

Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Gemeentelijke 

verordening 

Opleggen van aanslagen alsme- 

de het verlenen van restitutie 

parkeerbelasting inzake parkeer- 

vergunningen 

Intern 

klantcontactcen- 

trum, medewerker 

financiële admini- 

stratie 

Parkeercontroleur Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Gemeentelijke 

verordening 

De vaststelling van naheffings- 

aanslagen inzake parkeerbelas- 

ting 

Intern 

Taxateur WOZ Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Wet WOZ Zorg voor gegevensbeheer (ver- 

zamelen, opslaan, verstrekken 

van gegevens, betreffende bin- 

Intern 

nen de gemeente gelegen onroe- 

rende zaken en de waarde daar- 

van), voor zover noodzakelijk 

voor uitvoering Wet WOZ 

Taxateur WOZ Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Algemene wet 

bestuursrecht 

De afdoening van bezwaarschrif- 

ten, de behandeling van verweer- 

schriften, vertegenwoordiging in 

Intern 

rechtszittingen en het verlengen 

van de beslistermijn bezwaar- 

schriften inzake WOZ 

Taxateur WOZ, Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Besluit proces- 

kosten be- 

stuursrecht 

Beslissing op verzoeken tot pro- 

ceskostenvergoedingen inzake 

procedures WOZ 

Intern 

medewerker WOZ 

Medewerker WOZ Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Algemene wet 

bestuursrecht 

De afdoening van bezwaarschrif- 

ten en het verlengen van de be- 

slistermijn bezwaarschriften inza- 

ke WOZ en belastingaanslagen 

Intern 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 370378 2 september 2024 2 


